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Ceļojums gardēžiem: Ķēdaiņu Gurķu svētki
un Dobeles ķiršu laiks
Lietuva

Autobuss 18.07.2026. - 19.07.2026. 2 dienas

Ceļojums garšām, tradīcijām un vasaras noskaņām! Piedzīvosim krāsaino Kēdaiņu Gurķu festivālu – vienus no
savdabīgākajiem un gardākajiem svētkiem Lietuvā, kur netrūks ne muzikālu priekšnesumu, ne amatnieku darinājumu, ne
kulinārā mantojuma baudījuma. Iepazīsim arī šarmanto Kauņu, kur vēsture, arhitektūra un dzīvīgā vecpilsēta rada īpašu
atmosfēru ikvienam viesim.

Ceļojuma noslēgumā dosimies uz Dobeli, kur vasaras pilnbriedā baudīsim sulīgo ķiršu ražu un dārzu burvību. Divas
dienas, kas piepildītas ar garšām, stāstiem, svētku prieku un vasaras krāsām!

Programma

Iekāpšanas vietas

06:35 Valmiera (Valmieras kultūras nama stāvlaukums)

07:10 Cēsis (Smilšu laukums)

08:00 Sigulda (Circle K)

09:00 Rīga (Virši Satekle, DUS)

18. jūlijs, sestdiena

Linu muzejs

Stultišķu vējdzirnavas stāv kopš 1880. gada. Interesanti, ka tās uzceltas ap varenu
priedi, kas vēlāk nocirsta, un pie stumbra piestiprināti dzirnakmeņi. Skaistās
četrstāvu dzirnavas rekonstruētas 1994. gadā un ir atvērtas apmeklētājiem. Linu un
sadzīves priekšmetu muzejs darbojas trīs stāvos. Muzeja kolekciju veido seni
etnogrāfiski un tautas mākslas eksponāti. Pirmajā stāvā apskatāmi seni linu
apstrādes rīki: dzirnakmeņi, spriguļi, ķemmes linu ķemmēšanai u.c. Ir arī
19. gadsimta beigu izglītojoša izstāde. Linu apstrādes nodarbības laikā iepazīsieties ar seno linu apstrādi: būs iespēja vētīt,
ķemmēt un kārst linu šķiedru. Otrajā stāvā ir apskatāma ķemmētu linu kamolu izstāde, kā arī linu audumu un dvieļu paraugi
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un aušanas stelles. Trešajā stāvā uzmanība pievērsta veciem tautas sadzīves darbarīkiem un piederumiem, kas tika
izmantoti 19. gadsimtā Lietuvā.

Pusdienas “29-as kilometras“

Ekskursija Kēdaiņos vietējā gida vadībā

Lietuva var lepoties ar bagātu kultūrvēsturisko mantojumu, kas daļēji iekļauts UNESCO Pasaules mantojuma sarakstā. Lai
gan šeit neatradīsim Skotijai raksturīgās pilis, kalnus un fjordus, tomēr no 17. gadsimta līdz 18.  gadsimta otrajai pusei tieši
Ķēdaiņos bija izvietojusies Baltijas reģionā lielākā skotu kopiena. Ekskursijas laikā uzzināsim, kā skoti tieši Ķēdaiņos atrada
savu "apsolīto zemi", kuras skotu būvētās ēkas vecpilsētā saglabājušās līdz mūsu dienām un kādi simboli liecina par
viņiem.

Pēc ekskursijas brīvais laiks ikgadējo Gurķu svētku baudīšanai. 18. jūlijā Ķēdaiņu pilsētā, kas jau vairākus
gadsimtus tiek dēvēta par Lietuvas gurķu galvaspilsētu, notiks tradicionālie Gurķu svētki. Tie ir krāsaini un garšīgi
svētki par godu vasaras karalim – gurķim. Jautri priekšnesumi, interesantas aktivitātes, amatnieku svētki, tautas muzikantu
koncerti. Darbosies arī “naudas sēta”, kur varēs pašrocīgi izgatavot “gurķu” monētas. Īpaša vieta svētku programmā būs
veltīta kulinārā mantojuma prezentācijai un degustācijai, protams, ar akcentu uz gurķiem kā izejvielu. Svētku dienā tiks
noteikts arī smagākais gurķis.

Pārbrauciens uz Kauņu.

Iekārtošanās Kauņas viesnīcā.

19. jūlijs, svētdiena

Brokastis viesnīcā.

Ekskursija Kauņā ar vietējo gidu

Atrast, kur doties un ko darīt Kauņā, ir viegli – neatkarīgi no jūsu gaumes vai vēlmēm. Lielākā daļa cilvēku pazīst Lietuvas
pagaidu galvaspilsētu ar tās starpkaru perioda modernisma, Art Deco un Bauhaus arhitektūru, krāsaino un dzīvīgo ielu
mākslu, burvīgajiem funikulieriem, pasaules klases muzejiem. Šoreiz iepazīsim vecpilsētu.

Pusdienas un veikala pauze Kauņā.

Dobeles ķiršu dārza apmeklējums

Dobeles Dārzkopības institūts ir vadošais dārzeņkopības un augļkopības pētniecības centrs Latvijā un plašāk pazīstams ar
ceriņu dārza zīmolu. Bet šoreiz goda vietā būs ķirši. Ķirši ir visur, bet Dobeles ķirši ir īpaši.

Samaksājot tikai ieejas maksu, pastaigas laikā degustēsim dažādu šķirņu ķiršu ogas. 

Ja būs laba raža, par papildu maksu būs iespējams ievākt ogas līdzņemšanai.

Mājupceļš. Atgriešanās laiki ap pl. 20.00 Rīgā, 21.00 Siguldā, 21.45 Cēsīs, 22.15 Valmierā



Brauciena cena

Pieaugušo cena
par personu

137.00 EUR

Bērna cena
līdz 12 gadiem (ieskaitot)

125.00 EUR

Par garantiju tūristiem kalpo iemaksātās naudas apdrošināšana 85 000 EUR vērtībā „BTA Baltic Insurance Company”. Par mūsu
uzticamību liecina arī Patērētāju tiesību aizsardzības centra izsniegtā speciālā atļauja – tūrisma operatora licence Nr. T-2019-266.

Cenā iekļauts:
viena vieta komfortablā tūristu klases autobusā

viena nakts viesnīcā ar brokastīm

grupas vadītāja – tulka pakalpojumi latviešu valodā

ceļojuma plānošana, saskaņošana, organizēšana un informācijas sniegšana

Papildu izmaksas
Linu muzejs – 5 EUR;

pusdienas “29-as kilometras” – 15 EUR;

ekskursija Ķēdaiņos ar vietējo gidu ~3 EUR;

ekskursija Kauņā ar vietējo gidu ~7,5 EUR;

pusdienas Kauņā – maksa tiks precizēta;

Dobeles ķiršu dārzs – 10 EUR/pers.; 7 EUR/ skolēniem, studentiem, pensionāriem, 3.gr. invalīdiem.

Apmaksas grafiks

Termiņš
Summa

(par personu)

Pirmā iemaksa €25.00

Līdz 18.06.2026. Atlikusī summa

Veicot rēķina apmaksu, lūdzam norādīt rēķina ID numuru

un brauciena nosaukumu. Ja maksājums tiek veikts par

citu braucēju, tad jānorāda arī viņa vārds un uzvārds.

Atteikšanās no ceļojuma

Datums
Zaudētā summa


(par personu)

Līdz 18.06.2026. €25.00

Pēc 18.06.2026. Visa iemaksātā summa

Iemaksāto summu (bez minimālās pirmās iemaksas) 

iespējams pāradresēt citai personai, kura vēlas doties šajā

ceļojumā.

Svarīgi zināt

Veicot pirmo iemaksu, jūs piekrītat klienta līguma
noteikumiem: www.balt-go.lv/lv/klienta-ligums. Līgums tiek
noslēgts, izmantojot elektroniskos sakaru līdzekļus, pusēm
klāt neesot. Līguma abpusēja parakstīšana nav nepieciešama.
Līgums uzskatāms par noslēgtu brīdī, kad klients www.balt-
go.lv tīmekļa vietnē nospiedis pogu "Veikt rezervāciju".

Ceļojumam nepieciešamie dokumenti: LR pilsoņa pase vai
Latvijas pilsoņa ID karte, kas ir derīga līdz ceļojuma beigām.

Iesakām noformēt un ņemt līdzi arī bezmaksas Eiropas
veselības apdrošināšanas karti (EVAK), ar kuru medicīnas
pakalpojumus bieži iespējams saņemt ātrāk un vienkāršāk!

https://www.balt-go.lv/lv/klienta-ligums


Piesakies ekskursijai balt-go.lv mājaslapā


Uzziņai: www.vmnvd.gov.lv/lv/nvdpakalpojumi/456-evak-
karte).

Vienojoties ar “BaltGo”, iemaksu grafiks var būt citādāks. Ja
minētās iemaksas nav izdarītas laikus, “BaltGo” patur tiesības
jūsu rezervāciju anulēt, iepriekš par to nebrīdinot!

Sēdvieta autobusā tiek piešķirta pieteikšanās un avansa
iemaksas (pilnas ceļojuma apmaksas) secībā. “BaltGo” patur
tiesības sasēdināt kopā tos ceļotājus, kuri autobusā sēž pa
vienam un par papildvietu piemaksāt nevēlas.

Programmā var būt nelielas izmaiņas (izbraukšanas laiki,
objektu secība, papildmaksas u.c.). Lūdzam skatīt aktuālo
programmu www.balt-go.lv īsi pirms brauciena.

“BaltGo” informē, ka brauciena laikā tiks filmēts un/vai
fotografēts, attēlus var izmantot publicitātes vajadzībām.

Ja dažādu slimību, epidēmiju, militāru konfliktu vai
nepārvaramas dabas katastrofu gadījumā plānotais ceļojums
no SIA “BaltGo” neatkarīgu iemeslu dēļ nebūs iespējams,
klientu iemaksātā nauda tiks pārcelta uz laiku, kad ceļojums
varēs notikt, vai arī klients varēs doties citā SIA “BaltGo”
piedāvātā braucienā.

https://www.vmnvd.gov.lv/lv/nvdpakalpojumi/456-evak-karte

